
DINAS A SIR ABERTAWE

HYSBYSIAD O GYFARFOD

Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

Y CABINET

Lleoliad: Siambr y Cyngor, Neuadd y Ddinas, Abertawe

Dyddiad: Dydd Iau, 20 Gorffennaf 2017

Amser: 2.00 pm

Cadeirydd: Cynghorydd Rob Stewart

Aelodaeth:
Cynghorwyr: J E Burtonshaw, M C Child, W Evans, R Francis-Davies, D H Hopkins, 
A S Lewis, C E Lloyd, J A Raynor a/ac M Thomas

Mae croeso i chi ddefnyddio’r Gymraeg.  Os dymunwch ddefnyddio’r Gymraeg, 
rhowch wybod i ni erbyn canol dydd ar y diwrnod gwaith cyn y cyfarfod.

AGENDA
Rhif y Dudalen.

1.  Ymddiheuriadau am absenoldeb.

2.  Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.
www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau 

3.  Cofnodion. 1 - 4
Cymeradwyo a llofnodi, fel cofnod cywir, gofnodion y cyfarfod(ydd) 
blaenorol.

4.  Adroddiad(au) Arweinydd y Cyngor.

5.  Cwestiynau gan y cyhoedd.
Rhaid i'r cwestiynau ymwneud â materion ar ran agored agenda'r 
cyfarfod, ac ymdrinnir â hwy o fewn 10 munud.

6.  Hawl i holi cynghorwyr.

7.  Alldro Refeniw 2016/17 - Cyfrif Refeniw Tai (CRT). 5 - 7

8.  Alldro Refeniw ac Olrhain Arbedion 2016/17. 8 - 26

9.  Alldro Cyfalaf 2016/17 27 - 33

10.  Rheol Gweithdrefn Ariannol 7 Grant y Gronfa Drafnidiaeth Leol 
2017/18

34 - 44

http://www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau


11.  Monitro Adroddiad Perfformiad Blynyddol 2016/17. 45 - 90

12.  Y diweddaraf am roi'r model o ddarpariaeth newydd ar waith ar 
gyfer Addysg Heblaw yn yr Ysgol (EOTAS), ac adborth o'r 
ymgynghoriad diweddar â rhanddeiliaid.

91 - 119

13.  Cynigion arfaethedig a blaenoriaethau buddsoddi ar gyfer Band B 
Rhaglen Ysgolion yr 21ain Ganrif.

120 - 131

14.  Sefydlu Cyfleusterau Addysgu Arbenigol (CAA) i ddisgyblion ag 
Anhwylder y Sbectrwm Awtistig (ASA).

132 - 139

15.  Penodiadau Llywodraethwyr yr Awdurdod  Lleol. 140 - 142

16.  Gwahardd y cyhoedd. 143 - 146

17.  Adroddiad ar Ddyfarnu Contract - Dyfarnu Fframwaith ar gyfer 
Darparu Tenantiaeth yn seiliedig ar Ofal a Chefnogaeth (Byw â 
Chymorth) i Bobl ag Anabledd Dysgu neu Anabledd Corfforol

147 - 158

Cyfarfod Nesaf: Dydd Iau, 17 Awst 2017 ar 2.00 pm

Huw Evans
Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd  
Dydd Mawrth, 11 Gorffennaf 2017
Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - Ffon: (01792) 636923



CITY AND COUNTY OF SWANSEA

MINUTES OF THE CABINET

HELD AT COUNCIL CHAMBER, GUILDHALL, SWANSEA ON 
THURSDAY, 15 JUNE 2017

AT 2.00 PM

PRESENT: Councillor R C Stewart (Chair) Presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
J E Burtonshaw M C Child W Evans
R Francis-Davies D H Hopkins A S Lewis
J A Raynor M Thomas

Apologies for Absence
Councillor(s): C E Lloyd

1. DISCLOSURES OF PERSONAL AND PREJUDICIAL INTERESTS.

In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, the following interests were declared:

1) Councillor M Thomas  declared a Personal Interest in Minute 8 “Pre-decision 
Scrutiny Feedback - Adult Services Commissioning Review Consultation 
Outcome”;

2) Councillor M Thomas  declared a Personal Interest in Minute 8 “Adult 
Services Commissioning Review Consultation Outcome”;

3) Councillor J E Burtonshaw declared a Personal Interest in Minute 9 
“Response to Tackling Poverty Strategy Scrutiny Report” and took no part in 
the item;

4) Councillors J E Burtonshaw, M C Child, W Evans, R Francis-Davies, D H 
Hopkins, A S Lewis, J A Raynor, R C Stewart and M Thomas declared a 
Personal Interest in Minute 11 “Local Authority Governor Appointments”.

2. MINUTES.

RESOLVED that the Minutes of the meeting(s) listed below be approved and signed 
as a correct record:

1) Cabinet held on 20 April 2017.

3. LEADER OF THE COUNCIL'S REPORT(S).

The Leader of the Council made no announcements.

Page 1

Agenda Item 3.



Minutes of the Cabinet (15.06.2017)
Cont’d

4. PUBLIC QUESTION TIME.

No questions were asked.

5. COUNCILLORS' QUESTION TIME.

No questions were asked.

6. PRE-DECISION SCRUTINY FEEDBACK - ADULT SERVICES COMMISSIONING 
REVIEW CONSULTATION OUTCOME.  (VERBAL)

Councillor P M Black presented th
[...]
ovis

5. Morriston Primary School Mr Stephen Griffiths

6. Sketty Primary School Mrs Deborah Monaghan

7. St Joseph’s Cathedral 
Primary School

Mr Joseph Blackburn

8. Waun Wen Primary 
School

Mrs Jeannette Simpson

9. Birchgrove 
Comprehensive School

Mrs Catherine Watkins

10. Dylan Thomas 
Community School

Mr Dereck Roberts
Mrs Ann Cook

11.Morriston 
Comprehensive School

Mr Graham Hanford

12. YGG Brynymor Mrs Angharad Brown
Mrs Saran Thomas

13. YGG Lonlas Parch Eirian Wyn

14. YG Gwyr Miss Aldyth Williams

2.0 Financial Implications

2.1 There are no financial implications for the appointments; all costs will be
           met from existing budgets.

3.0 Legal Implications

3.1 There are no legal implications associated with this report.

Page 141



4.0 Equality and Engagement implications

4.1 There are no equality and engagement implications associated with this 
report.

Background papers:  None

Appendices:  None

Page 142



Report of the Head of Legal, Democratic Services & Business Intelligence

Cabinet – 20 July 2017

EXCLUSION OF THE PUBLIC

Purpose: To consider whether the Public should be excluded from 
the following items of business.

Policy Framework: None.

Consultation: Legal.

Recommendation(s): It is recommended that:
1) The public be excluded from the meeting during consideration of the following 

item(s) of business on the grounds that it / they involve(s) the likely disclosure 
of exempt information as set out in the Paragraphs listed below of Schedule 
12A of the Local Government Act 1972 as amended by the Local 
Government (Access to Information) (Variation) (Wales) Order 2007 subject 
to the Public Interest Test (where appropriate) being applied.
Item No. Relevant Paragraphs in Schedule 12A

17 14
Report Author: Democratic Services

Finance Officer: Not Applicable

Legal Officer: Tracey Meredith – Head of Legal, Democratic Services & 
Business Intelligence(Monitoring Officer)

1. Introduction

1.1 Section 100A (4) of the Local Gov
[...]
 disclosing the information.  
Members are asked to consider this factor when determining the public interest 
test, which they must decide when considering excluding the public from this 
part of the meeting. 

18 Information relating to any action taken or to be taken in connection with 
the prevention, investigation or prosecution of crime
The Proper Officer (Monitoring Officer) has determined in preparing this report 
that paragraph 18 should apply.  Their view on the public interest test was that 
the authority’s statutory powers could be rendered ineffective or less effective 
were there to be advanced knowledge of its intention/the proper exercise of the 
Council’s statutory power could be prejudiced by public discussion or 
speculation on the matter to the detriment of the authority and the inhabitants 
of its area.  On that basis they felt that the public interest in maintaining the 
exemption outweighs the public interest in disclosing the information.  
Members are asked to consider this factor when determining the public interest 
test, which they must decide when considering excluding the public from this 
part of the meeting.

Page 146



Document is Restricted

Page 147

Agenda Item 17.
By virtue of paragraph(s) 14 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972
as amended by the Local Government (Access to
Information) (Variation) (Wales) Order 2007.


	Agenda
	3. Cofnodion.
	7. Alldro Refeniw 2016/17 - Cyfrif Refeniw Tai (CRT).
	8. Alldro Refeniw ac Olrhain Arbedion 2016/17.
	8 (2 of 4) - Copy of Delivery Tracker 16-17 Final short form
	8 (3 of 4) - Copy of Delivery Tracker 16-17 Final short form
	8 (4 of 4) - Copy of Delivery Tracker 16-17 Final short form

	9. Alldro Cyfalaf 2016/17
	10. Rheol Gweithdrefn Ariannol 7 Grant y Gronfa Drafnidiaeth Leol 2017/18
	11. Monitro Adroddiad Perfformiad Blynyddol 2016/17.
	11 - t Performance Monitoring 2016-17 Append

	12. Y diweddaraf am roi'r model o ddarpariaeth newydd ar waith ar gyfer Addysg Heblaw yn yr Ysgol (EOTAS), ac adborth o'r ymgynghoriad diweddar â rhanddeiliaid.
	12 (2 of 4) - EOTAS Appendix A1
	12 (3 of 4) - EOTAS  append a2
	Sheets
	(05)100 - Proposed Ground Floor Plan


	12 (4 of 4) - Eotas Append b

	13. Cynigion arfaethedig a blaenoriaethau buddsoddi ar gyfer Band B Rhaglen Ysgolion yr 21ain Ganrif.
	13 - Appendix A - Overview of Strategy

	14. Sefydlu Cyfleusterau Addysgu Arbenigol (CAA) i ddisgyblion ag Anhwylder y Sbectrwm Awtistig (ASA).
	15. Penodiadau Llywodraethwyr yr Awdurdod  Lleol.
	16. Gwahardd y cyhoedd.
	17. Adroddiad ar Ddyfarnu Contract - Dyfarnu Fframwaith ar gyfer Darparu Tenantiaeth yn seiliedig ar Ofal a Chefnogaeth (Byw â Chymorth) i Bobl ag Anabledd Dysgu neu Anabledd Corfforol



Minutes of the meeting


DINAS A SIR ABERTAWE

COFNODION CYFARFOD Y CABINET 

A GYNHALIWYD YN SIAMBR Y CYNGOR, NEUADD Y DDINAS, 
ABERTAWE DDYDD IAU, 20 GORFFENNAF 2017 

AM 2.00 PM

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd R C Stewart oedd yn llywyddu

Y Cynghorwyr Y Cynghorwyr Y Cynghorwyr
J E Burtonshaw
R Francis-Davies
J A Raynor

M C Child
D H Hopkins
M Thomas

W Evans
C E Lloyd

Ymddiheuriadau am absenoldeb
Y Cynghorydd: A S Lewis

16. DATGELIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL A RHAGFARNOL

Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, 
cyhoeddwyd y buddiannau canlynol:

1) Datganodd y Cynghorwyr R C Stewart, J E Burtonshaw, M C Child, W Evans, 
R Francis-Davies, D H Hopkins, C E Lloyd, J A Raynor ac M Thomas fudd 
personol yng Nghofnod 29 "Penodiadau Llywodraethwyr yr Awdurdod Lleol";

2) Datganodd y Cynghorydd J E Burtonshaw fudd personol yng Nghofnod 28 
"Cyfleusterau Addysgu Arbenigol ar gyfer disgyblion ag Anhwylder y 
Sbectrwm Awtistig (ASA)";

3) Datganodd y Cynghorydd J A Raynor fudd personol yng Nghofnod 28 
"Cyfleusterau Addysgu Arbenigol ar gyfer disgyblion ag Anhwylder y 
Sbectrwm Awtistig (ASA)";

4) Datganodd y Cynghorydd C E Lloyd fudd personol yng Nghofnod 24 “Rheol 
Gweithdrefn Ariannol 7 Grant y Gronfa Trafnidiaeth Leol 2017/2018";

5) Datganodd y Cynghorydd W Evans fudd personol yng Nghofnod 24 Rheol 
Gweithdrefn Ariannol 7 Grant y Gronfa Trafnidiaeth Leol 2017/2018”.

17. COFNODION

PENDERFYNWYD y dylid cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfod(ydd) a restrir 
isod fel cofnod cywir:

1) Cyfarfod y Cabinet a gynhaliwyd ar 15 Mehefin 2017.



Cofnodion cyfarfod y Y Cabinet (Dydd Iau, 20 Gorffennaf 2017)
Parhad

18. ADRODDIAD(AU) ARWEINYDD Y CYNGOR

Cyfeiriodd Arweinydd y Cyngor at y datganiad diweddar am drydaneiddio'r rheilffordd 
a dywedodd y bydd ef ynghyd â'r CLlLC ac arweinwyr eraill y cyngor yn cyflwyno 
sylwadau i'r Ysgrifennydd Gwladol.

19. CWESTIYNAU GAN Y CYHOEDD

Ni ofynnwyd unrhyw gwestiynau.

20. HAWL I HOLI CYNGHORWYR

Ni ofynnwyd unrhyw gwestiynau.

21. ALLDRO REFENIW 2016/17 - CYFRIF REFENIW TAI (CRT)

Cyflwynwyd adroddiad gan y Swyddog Adran 151 a oedd yn cynnwys manylion 
alldro CTR Dinas a Sir Abertawe o'i gymharu â'r gyllideb refeniw gymeradwy ar gyfer 
2016-2017.

PENDERFYNWYD nodi'r amrywiadau a amlinellwyd yn yr adroddiad.

22. ALLDRO REFENIW AC OLRHAIN ARBEDION 2016/17

Cyflwynodd y Swyddog Adran 151 adroddiad a oedd yn cynnwys manylion alldro 
refeniw 2016-2017. Cyfeiriodd y Swyddog Adran 151 at gamgymeriad gyda'r ffigur 
terfynol yn y tabl ym mharagraff 4.4 mewn perthynas â'r cynnydd cyffredinol dros y 
tair blynedd diwethaf (%), mae angen ei newid i 4.1.

PENDERFYNWYD:

1) Nodi'r sylwadau a'r amrywiadau yn yr adroddiad;

2) Cymeradwyo'r trosglwyddiadau wrth gefn arfaethedig a nodir yn Adran 7.3 
yr adroddiad.



Cofnodion cyfarfod y Y Cabinet (Dydd Iau, 20 Gorffennaf 2017)
Parhad

23. ALLDRO CYFALAF 2016/17

Cyflwynodd y Swyddog Adran 151 adroddiad a oedd yn cynnwys manylion alldro 
cyfalaf a'r arian ar gyfer y flwyddyn a ddaeth i ben ar 31 Mawrth 2017.

PENDERFYNWYD:

1) Trosglwyddo'r tanwariant net o'r gyllideb gymeradwy, sef £16.155m, i 2017-2018.

24. RHEOL GWEITHDREFN ARIANNOL 7 GRANT Y GRONFA DRAFNIDIAETH 
LEOL 2017/18

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Wasanaethau'r Amgylchedd adroddiad a oedd yn 
cadarnhau'r cais am grant gan y Gronfa Drafnidiaeth Leol ac yn ceisio 
cymeradwyaeth i wario ar y cynlluniau a'r prosiectau arfaethedig yn 2017-2018.

PENDERFYNWYD:

1) Cymeradwyo cynlluniau'r Gronfa Drafnidiaeth Leol ynghyd â'u goblygiadau 
ariannol.

25. MONITRO ADRODDIAD PERFFORMIAD BLYNYDDOL 2016/17

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Drawsnewid Gwasanaethau a Gweithrediadau 
Busnes adroddiad a oedd yn amlinellu'r perfformiad corfforaethol ar gyfer 2016-
2017.

PENDERFYNWYD:

1) Nodi ac adolygu'r canlyniadau perfformiad i helpu i gyfeirio penderfyniadau 
gweithredol ynglŷn â dyrannu adnoddau a, lle bo'n berthnasol, gamau 
gweithredu cywiro i reoli a gwella perfformiad ac effeithlonrwydd wrth gyflawni 
blaenoriaethau lleol a chenedlaethol.

26. Y DIWEDDARAF AM ROI'R MODEL O DDARPARIAETH NEWYDD AR WAITH AR 
GYFER ADDYSG HEBLAW YN YR YSGOL (EOTAS), AC ADBORTH O'R 
YMGYNGHORIAD DIWEDDAR Â RHANDDEILIAID

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Blant, Addysg a Dysgu Gydol Oes adroddiad a 
oedd yn rhoi'r diweddaraf am weithredu’r model newydd ar gyfer darparu Addysg 
Heblaw’r Ysgol (EOTAS) ac adborth o'r ymgynghoriad diweddar â rhanddeiliad.



Cofnodion cyfarfod y Y Cabinet (Dydd Iau, 20 Gorffennaf 2017)
Parhad

PENDERFYNWYD:

1) Nodi adborth yr ymgynghoriad a'r mesurau lliniaru:

2) Nodi'r cynigion ar gyfer y tŷ hanner ffordd dros dro;

3) Nodi'r cynnydd tuag at y llety tymor hir, a chyflwyno adroddiad pellach i'r 
Cabinet unwaith y bydd y dyluniad yn cael ei gadarnhau a bod sicrwydd cost 
yn cael ei gyflawni. 

27. CYNIGION ARFAETHEDIG A BLAENORIAETHAU BUDDSODDI AR GYFER 
BAND B RHAGLEN YSGOLION YR 21AIN GANRIF

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Blant, Addysg a Dysgu Gydol Oes adroddiad er 
mwyn ystyried a chymeradwyo cynigion y dyfodol a'r blaenoriaethau buddsoddi ar 
gyfer Band B Rhaglen Ysgolion yr 21ain Ganrif i'w cyflwyno i Lywodraeth Cymru.

PENDERFYNWYD:

1) Ail gadarnhau'r nodau allweddol a ffocws y Rhaglen Amlinellol Strategol a 
gefnogwyd yn flaenorol gan Lywodraeth Cymru; 

2) Cymeradwyo blaenoriaethau buddsoddi cyfalaf arfaethedig Band B Rhaglen 
Ysgolion yr 21ain Ganrif;

3) Cymeradwyo'r strategaeth ariannu arfaethedig er mwyn bodloni cyfraniad lleol 
y cyngor;

4) Nodi dyddiad dechrau arfaethedig yr ymgynghoriad statudol, lle y bo'n briodol, 
yn ddibynnol ar y cynigion blaenoriaeth nesaf, a fydd yn amodol ar yr 
adroddiadau ar wahân.

28. SEFYDLU CYFLEUSTERAU ADDYSGU ARBENIGOL (CAA) AR GYFER 
DISGYBLION AG ANHWYLDER Y SBECTRWM AWTISTIG (ASA)

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Blant, Addysg a Dysgu Gydol Oes adroddiad a 
oedd yn amlinellu canlyniad y cyfnod hysbysiad statudol ac yn ceisio penderfyniad ar 
y cynigion er mwyn sefydlu Cyfleusterau Addysgu Arbenigol ar gyfer disgyblion ag 
Anhwylder y Sbectrwm Awtistig (ASA) yn Ysgol Gynradd Portmead, Ysgol Gynradd 
Dynfant ac Ysgol Gyfun Gellifedw o fis Ionawr 2018.  Nododd na dderbyniwyd 
unrhyw wrthwynebiadau i Ysgol Gynradd Portmead ac Ysgol Gyfun Gellifedw ond 
cafwyd un gwrthwynebiad i Ysgol Gynradd Dynfant.



Cofnodion cyfarfod y Y Cabinet (Dydd Iau, 20 Gorffennaf 2017)
Parhad

PENDERFYNWYD:

1) Sefydlu Cyfleusterau Addysgu Arbenigol ar gyfer disgyblion sydd ag 
Anhwylder y Sbectrwm Awtistig (ASA) yn Ysgol Gynradd Portmead, Ysgol 
Gynradd Dynfant ac Ysgol Gyfun Gellifedw o fis Ionawr 2018.

29. PENODIADAU LLYWODRAETHWYR YR AWDURDOD LLEOL

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Blant, Addysg a Dysgu Gydol Oes adroddiad a 
oedd yn ceisio cymeradwyaeth i'r enwebiadau a gyflwynwyd i lenwi swyddi gwag 
Llywodraethwyr yr Awdurdod Lleol (ALl) ar gyrff llywodraethu ysgolion.

PENDERFYNWYD:

1) Cymeradwyo'r enwebiadau canlynol fel y'u hargymellwyd gan Banel Penodi 
Llywodraethwyr yr ALl:

1) Ysgol Gynradd Brynmill Y Cyng. Peter May
2) Ysgol Gynradd Casllwchwr Mr John Butler
3) Ysgol Gynradd y Glais Mr Mark James
4) Ysgol Gynradd Hendrefoelan Mrs Kathryn Novis
5) Ysgol Gynradd Treforys Mr Stephen Griffiths
6) Ysgol Gynradd Sgeti Mrs Deborah Monaghan
7) Ysgol Gynradd Gatholig St Joseph Mr Joseph Blackburn
8) Ysgol Gynradd Waun Wen Mrs Jeanette Simpson
9) Ysgol Gyfun Gellifedw Mrs Catherine Watkins
10) Ysgol Gymunedol Dylan Thomas Mr Dereck Roberts

Mrs Ann Cook
11) Ysgol Gyfun Treforys Mr Graham Hanford
12) YGG Bryn-y-môr Mrs Angharad Brown

Mrs Saran Thomas
13) YGG Lôn-Las Parch Eirian Wyn
14) Ysgol Gyfun Gŵyr Miss Aldyth Williams

30. GWAHARDD Y CYHOEDD

Gofynnwyd i'r Cabinet wahardd y cyhoedd o'r cyfarfod er mwyn iddo ystyried yr 
eitem(au) f/busnes a nodwyd yn argymhellion yr adroddiad(au) ar y sail ei bod/eu 
bod yn debygol o ddatgelu gwybodaeth eithriedig fel y nodir ym mharagraff 
gwahardd Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn 
Llywodraeth Leol (Mynediad i Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007 mewn 
perthynas ag eitemau busnes a nodir yn yr adroddiad(au).



Cofnodion cyfarfod y Y Cabinet (Dydd Iau, 20 Gorffennaf 2017)
Parhad

Ystyriodd y Cabinet Brawf Budd y Cyhoedd wrth benderfynu a ddylid gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer yr eitem fusnes lle'r oedd Prawf Budd y Cyhoedd yn 
berthnasol fel y nodir yn yr adroddiad.

PENDERFYNWYD y dylid gwahardd y cyhoedd ar gyfer yr eitem(au) f/busnes 
canlynol.

(SESIWN GAEËDIG)

31. ADRODDIAD AR DDYFARNU CONTRACT - DYFARNU FFRAMWAITH AR 
GYFER DARPARU TENANTIAETH YN SEILIEDIG AR OFAL A CHEFNOGAETH 
(BYW Â CHYMORTH) I BOBL AG ANABLEDD DYSGU NEU ANABLEDD 
CORFFOROL

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Iechyd a Lles adroddiad a oedd yn amlinellu 
canlyniad tendrau diweddar i benodi darparwyr ar gyfer Cytundeb fframwaith i 
ddarparu Tenantiaeth yn seiliedig ar Ofal a Chefnogaeth (Byw â Chymorth) i Bobl ag 
Anabledd Dysgu a/neu Anabledd Corfforol ac yn ceisio cymeradwyaeth i benodi 
wyth darparwr i'r cytundeb fframwaith.

PENDERFYNWYD y dylid cymeradwyo'r argymhelliad fel y nodwyd yn yr adroddiad.

Daeth y cyfarfod i ben am 2.25pm

Cyhoeddwyd ar 21 Gorffennaf 2017.


